SICHERHEITSSCHLEIFLEITUNG
KBH
4B | DE 2019
2
3
SICHERHEITS-SCHLEIFLEITUNG KBH
INHALT
Sicherheits-Schleifleitung KBH...................................................................3

1 m lang, größere Längen lieferbar.
Reinigungswagen auf Anfrage
Bestellbeispiel für die Leitungslänge von 2 m
Bestell-Nr. 600 096-2 für Stromabnehmer SA-KSW4/40-2HS28-60
STROMABNEHMER KSWS
bis max. 250 m/min.
Auch für Schleifleitungen mit Dichtlippe bis 100 m/min
ANSCHLUSSLEITUNG
für 25 A mit 2,5 mm2 / Pol
für 40 A mit 4,0 mm2 / Pol
für 60 A mit 6,0 mm2 / Pol
1 m lang, größere Längen lieferbar.
Bestellbeispiel für die Leitungslänge von 2 m
Bestell-Nr. 600 149–2 für Stromabnehmer SA-KSWS5/40-2HS28-60
170
11
9
272
11
9
25
(1) Bei 40 % ED
(2) Bei Montage beiliegendes Adapterblech (Prisma) verwenden.
(3) Aus nichtrostendem Material
DOPPELSTROMABNEHMER & MITNEHMER
Typ Gewicht kg Polzahl Belastbarkeit bei
60 % ED in A
ca. Ø der Anschluss-
leitungen in mm
Bestell-Nr.
SA-DKSW-4/50-1HS28-60 1,215 4  50 12,5 600115
SA-DKSW4/80-1HS28-60 1,423 4  80 14,5 600116
SA-DKSW4/120-1HS28-40 1,705 4 120(1) 17,0 600414
SA-DKSW5/50-1HS28-60 1,379 5  50 13,5 600118
SA-DKSW5/80-1HS28-60 1,653 5  80 16,0 600119
SA-DKSW5/120-1HS28-40 2,001 5 120(1) 19,0 600415
SA-DKSW4/50-1SS28-60 1,055 4  50 11,0 600117
SA-DKSW5/50-1SS28-60 1,179 5  50 12,0 600120
DOPPELSTROMABNEHMER DKSW (BIS MAX. 150 M/MIN.)
Auch für Schleifleitungen mit Dichtlippe bis 100 m/min
Die Doppelstromabnehmer werden als Bausatz geliefert, bestehend aus:
2 Einzelstromabnehmern (KSW) und einer Traverse einschl. Befestigungs-
material. Für den Stromabnehmer KSWS gibt es keinen Doppelstromabneh-
mer, hier werden 2 Einzelstromabnehmer verwendet.
ANSCHLUSSLEITUNG
für 50 A mit (2x) 2,5 mm2 / Pol
für 80 A mit (2x) 4,0 mm2 / Pol
für 120 A mit (2x) 6,0 mm2 / Pol
1 m lang, größere Längen lieferbar.
Bestellbeispiel für die Leitungslänge von 2 m
Bestell-Nr. 600 119–2 für Stromabnehmer SA-DKSW5/80-2HS28-60
Für Kurvenbahnen nur Einzelstromabnehmer verwenden.
Typ Gewicht kg Bestell-Nr.
MN-MGUN 0,436 600887
MN-MGU/K(3) 0,550 600336
Typ Gewicht kg Bestell-Nr.
MN-MGFN 0,328 600888
MN-MGF/K(3) 0,442 600337
MITNEHMER
Anbaumöglichkeit an einem 30 mm Quadrat-Hohlprofil
oder Rohr mit 30–34 mm ø
MITNEHMER
Anbaumöglichkeit an einer ebenen Fläche
190
53100
A AKundenseitig
234 bis Mitte Rohr
480
310
12
1
M 8
252
50

8
27
BESTELLBEISPIELE
ANLAGENLÄNGE VON 64 M ... (BELEGUNG SIEHE SEITE 6 UND 7)
Menge Artikel KBHF4/80- ... .HSC
mit Kopfeinspeisung
KBHF5/100- ... .HSC mit
Streckeneinspeisung am Stoß
KBHS5/160- ... .HSC mit
Streckeneinspeisung einschl. 1 m
Teilstück
Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr.
16 Schleifleitungen,
4 m lang
KBHF4/80-4000HSC 600984 KBHF5/100-4000HSC 600124 - -
15 Schleifleitungen,
4 m lang
- - - - KBHS5/160-4000HSC 600184
1 Schleifleitungen,
3 m lang
- - - - KBHS5/160-3000HSC 600183
1 Kopfeinspeisung ES-KKE4/63-80HS 600010 - - - -
1 Streckenein-
speisung am Stoß
- - ES-KSE5/100HS-L 600039 - -
1 Streckenein-
speisung
1 m lang
- - - - ES-KELS5/
160HSC-1000-2
600079
1 Endkappe EK-KE 600008 - - - -
2 Endkappen - - EK-KE 600008 EK-KE 600008
15 Stoßabdeck-
kappen
VM-KVM 600005 - - - -
14 Stoßabdeck-
kappen
- - VM-KVM 600005 - -
16 Stoßabdeck-
kappen
- - - - VM-KVM 600005
1 Festaufhängung AH-KFA 600007 AH-KFA 600007 AH-KFA 600007
32 Gleitaufhängun-
gen
AH-KGA 600000 AH-KGA 600000 AH-KGA 600000
1 Einzelstrom-
abnehmer
SA-KSW4/40-
1HS28-60
600096 SA-KSW5/
40-1HS28-60
600099 SA-KSW5/
40-1HS28-60
600099
1 Mitnehmer MN-MGU 600334 MN-MGU 600334 MN-MGU 600334
28
(1) Die restliche Schleifleitung wird in Gleitaufhängung gelegt
BESTELLBEISPIELE
41, 075 m Schleifleitungen.
Menge Artikel KBHF4/80- ... .HSC KBHS5/80- ... .HSC
Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr.
7 Schleifleitungen, 4 m lang KBHF4/80-4000HSC 600984 KBHS5/80-4000HSC 601074
1 Schleifleitung, 4 m lang
für Unterlänge 1 x 3500 mm
KBHF4/80-4000HSC 600984 KBHS5/80-4000HSC 601074
1 Schleifleitung, 3 m lang
für Unterlänge 1 x 2610 mm
KBHF4/80-3000HSC 600983 KBHS5/80-2000HSC 601073
1 Schleifleitung, 2 m lang für Horizontalbogen
45°, R = 2100 mm, L = 1648 mm, SA
KBHF4/80-2000HSC 600982 KBHS4/125-2000HSC 601072
2 Schleifleitung, 3 m lang für Horizontalbogen
2 x 45°, R = 2700 mm, L = 2121 mm, SI
KBHF4/80-3000HSC 600983 KBHS5/80-3000HSC 601073
1 Kopfeinspeisung ES-KKE4/63-80HS 600010 ES-KKE5/63-80HS 600107
1 Dehnungsteilstück DT-KD4/63-125HSC-1000 600135 DT-KD5/63-125HSC-1000 600138
11 Stoßabdeckkappen VM-KVM 600005 VM-KVM 600005
4 Festaufhängungen AH-KFA 600007 AH-KFA 600007
24 Gleitaufhängungen AH-KGA 600000 AH-KGA 600000
1 Endkappe EK-KE 600008 EK-KE 600008
1 Stromabnehmer SA-KSW4/40-1HS28-60 600096 SA-KSW5/40-1HS28-60 600099
1 Mitnehmer MN-MGF 600335 MN-MGF 600335
ANLAGEN MIT KURVEN NACH KUNDENZEICHNUNG
3500
L = 1648
29075
L =
 4242
R
=
27
00
90°
R = 210045°
26
10
Endkappe
Kranbahn
Schleifl eitung Dehnungsteilstück
bei Montagetemperaturen
von –10 °C bis 35 °C
(1) Festaufhängung
Kopfeinspeisung
29
(1) Auch bei der abgelösten 40 A-Ausführung verwendbar
ERSATZTEILLISTEN
ERSATZTEILE FÜR STROMABNEHMER
Typ KSW / DKSW KSWS
Bestell-Nr. Bestell-Nr.
SK-KSW-MSWA-PH/SU-28 Schleifkohle Phase (seitlich) 600088 600088
SK-KSW-PH/O-28 Schleifkohle 5. Pol (oben) 600089 600089
SK-KSW-MSWA-PE/S-28 Schleifkohle Schutzleiter (seitlich, PE) 600090 600090
SA-KF-KSW-MSWA-SP Kohlefeder Standard (für alle Schleifkohlen, Paar) 600338 600338
TR-DKSW-SB310 Starre Traverse für DKSW 600105 -
SA-ZB-AS-KSW-P-250 Anbausatz für Stromabnehmer KSWS - 600106
SA-ZB-DG-KSW-S Dichtlippengleitblech für Stromabnehmer KSW 600640 600640
ERSATZTEILE FÜR KUNSTSTOFF-SCHLEIFLEITUNGEN
Typ KBHF KBHS
Bestell-Nr. Bestell-Nr.
VM-KVM Stoßabdeckkappe (Paar) 600005 600005
VM-STV13/63-100 A-KBHF/MKHF(1) Feder-Steckverbinder 63–100 A 600483 -
VM-SCHV13/63-200 A-KBHS/MKHS/MKLS(1) Schraubverbinder 63–160 A - 262018
VM-SCHV13/200 A-KBHS Schraubverbinder 200 A - 600712
DL-D-KBH-MKH-MKL-TDV Dichtlippe, paarig (max. Länge je 40 m) 600551 600551
DL-V-KSLT-KBH-MKL/H-LSV/G Lasche zur Verbindung der Dichtlippe (bei Längen
über 40 m , Paar)
258300 258300
DL-F-KBH Festsetzklammer für Dichtlippe (1 pro Ende) 600354 600354